












med til at rodfæste dem til stedet. Samtidig er der imidlertid andre, 
der lægger vægt på øget mobilitet og har øje for udlejningstyper, der 
skaber større bevægelighed på boligmarkedet. Firmaer som Airbnb 
og Homeexchange viser muligvis vejen for mere fleksible udlejnings-
systemer, hvor boliger kan lejes på kortere basis, mens andre som 
eksempelvis Roam gør det muligt for en mobil elite at flytte rundt 
mellem forskelligartede boligtilbud i blandt andet San Francisco,  
London, Bali, Miami og Tokyo. 

Måske er zapper-kulturen ved at rykke ind på boligmarkedet? I de 
senere år har vi i hvert fald set konturerne af nye bosætningsmøn-
stre, hvor mange mennesker vælger at flytte flere gange i deres liv. 
Det betyder, at ikke alle nye boliger skal udvikles med henblik på at 
opfylde behovene for alle mennesker i hele deres liv. I stedet kan de 
udvikles til mere specifikke livssituationer og til at dække behov i 
mere afgrænsede livsfaser.  Det giver mulighed for, at fremtidens  
boliger kan have mange størrelser, varierende udformninger og 
forskelligartede kvaliteter. Det kræver et tiltrængt opgør med den 
universalistiske tankegang, der siden efterkrigstiden har ført til ud-
vikling af ensartede boliger, der dækker behovene for gennemsnitlige 
beboere. 

Vores samfund er præget af individualisering, og derfor skal der ud-
vikles en større mangfoldighed af boliger. Udgangspunktet for bolig-
byggeriet må være, at mennesker er forskellige, at vi lever forskelligt, 
og at vi har forskellige boligbehov og boligdrømme. Det vil give plads 
til tiltrængte eksperimenter i boligbyggeriet. Helt særlige boligtyper 
kan opføres, og boligudlejere og investorer skal ikke være nervøse for, 
om ’alle’ vil leve i den slags boliger i fremtiden.  Det vil ’alle’ selvføl-
gelig ikke, men hvis boligerne har en særlig karakter og rummer nye 
kvaliteter, vil de appellere til nogle segmenter på boligmarkedet. 

Erfaringen viser, at mange beboere vil finde de særlige boliger 
attraktive i længden, og som en ekspert i boligudlejning giver udtryk 
for i denne folder, er udviklingen af et varieret boligmarked med 
vægt på kvalitet derfor også en økonomisk fordel. Mangfoldigheden 
er den bedste måde for ejere og boligudlejere at fremtidssikre deres 
investeringer. 
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